
 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 

V Olomouci 4.2.2022 
 
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
I. P. Pavlova 185/6 
779 00  Olomouc 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce malého rozsahu  
VZ-2022-000077 - Katetr balónkový kontrapulzační intraaortální 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 28. 1. 2022  
 
 
Dotaz 1: 
Dle dostupných informací nyní zadavatel odebírá tyto katetry:  
IAB-05830-LWS – Katetr balónkový kontrapulzační intraaortální 30cc/8,0Fr s optickým 
senzorem  
IAB-05840-LWS – Katetr balónkový kontrapulzační intraaortální 40cc/8,0Fr s optickým 
senzorem  
Prosíme o upřesnění, zda se v zadávací dokumentaci nejedná o administrativní chybu, jelikož 
se rozchází upřesnění katetrů v příloze č. 1, č. 2, č. 4. a navíc ani jedna z verzí neodpovídá 
aktuálně odebíraným produktům v úvodu tohoto dotazu.  
 
Odpověď 1:  
Zadavatel upravuje technické parametry katetru uvedené ve výzvě k podání nabídky a v příloze 
č. 1, č. 2 a č. 4 takto: 
Katetr balónkový kontrapulzační intraaortální 30cc/8,0Fr s optickým senzorem 
Katetr balónkový kontrapulzační intraaortální 40cc/8,0Fr s optickým senzorem 
 
Nedílnou součástí vysvětlení ZD č. 2 je opravená Příloha č. 1 - Krycí list nabídkové ceny (040222), 
Příloha č. 2 - Cenové ujednání (040222) a Příloha č. 4 - Tabulka splnění minimálních technických 
podmínek(040222) 
 

 
Dotaz 2: 
Aktuální znění textu: Prodávající je povinen jednotlivé dílčí dodávky realizovat do 5 dnů ode 
dne vystavení dílčí písemné, elektronické či faxové objednávky objednatelem s doložením 
dodacího listu.  
Uchazeč považuje podmínky v odst. 1. čl. III. kupní smlouvy za nerealizovatelné vzhledem k 
možnosti zasílání objednávek kupujícím mimo jiné písemnou formou, tyto jsou pak doručovány 
jen pracovních dnech od pondělí do pátku a uchazeči se tak výrazně zkracuje lhůta pro dodávku 
zboží.  
Uchazečem navrhované znění textu: Prodávající je povinen jednotlivé dílčí dodávky realizovat 
do 5 pracovních dnů ode dne doručení dílčí písemné, elektronické či faxové objednávky 
kupujícím. 
 
Odpověď 2: 
Zadavatel upravil znění v článku III. odst. 1 Návrhu kupní smlouvy takto: 
 

mailto:info@fnol.cz


 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

Prodávající je povinen jednotlivé dílčí dodávky realizovat do 5 pracovních dnů ode dne doručení 
dílčí písemné, elektronické či faxové objednávky objednatelem s doložením dodacího listu. 
 
Nedílnou součástí vysvětlení ZD č. 2 je opravená Příloha č. 3 - Návrh kupní smlouvy (040222) 

 
Dotaz 3: 
Aktuální znění textu: Prodávající je povinen předat veškeré doklady k předmětu plnění vč. 
doložení dodacího listu, na kterém musí být uvedeno interní evidenční číslo VZ-2022-000077. 
Doba použitelnosti zboží při jeho převzetí musí být minimálně 12 měsíců.  
Aby bylo uchazeči jasné v odst. 2 čl. III kupní smlouvy, ke kterému evidenčnímu číslu zakázky se 
zaslaná objednávka vztahuje, je důležité, aby bylo toto evidenční číslo zakázky uvedeno na 
vystavené objednávce kupujícím. Doba záruky je u produktů zkrácena již od výrobce, více jak 6 
měsíců nelze garantovat. Vzhledem k obratům toto nijak nenarušuje chod oddělení a doba 
použitelnosti je zpravidla vyšší.  
 
Uchazečem navrhované znění textu: Prodávající je povinen předat veškeré doklady k předmětu 
plnění vč. doložení dodacího listu, na kterém musí být uvedeno interní evidenční číslo VZ-2022-
000077, které je kupující povinen uvést na každé jednotlivé objednávce, která se má k proběhlé 
veřejné zakázce vztahovat. Doba použitelnosti zboží při jeho převzetí musí být minimálně 6 
měsíců. 
 
Odpověď 3: 
Zadavatel upravil znění v článku III. odst. 2 Návrhu kupní smlouvy takto: 
 
Prodávající je povinen předat veškeré doklady k předmětu plnění vč.  doložení dodacího listu, 
na kterém musí být uvedeno interní evidenční číslo VZ-2022-000077, které je kupující povinen 
uvést na každé jednotlivé objednávce, která se má k proběhlé veřejné zakázce vztahovat. Doba 
použitelnosti zboží při jeho převzetí musí být minimálně 6 měsíců. 
 
Nedílnou součástí vysvětlení ZD č. 2 je opravená Příloha č. 3 - Návrh kupní smlouvy (040222) 

 
Dotaz 4: 
Aktuální znění textu: K dodání předmětu plnění dochází okamžikem převzetí předmětu plnění 
v místě dodání kupujícím a potvrzením dodacího listu oprávněným zaměstnancem kupujícího. 
Prodávající je dále povinen, na každém jednotlivém dodacím listě vystaveném v rámci 
smluvního vztahu založeného touto smlouvou, uvést interní evidenční číslo VZ VZ- 2022-
000077. Neučiní-li tak, nebude takový dodací list ze strany kupujícího akceptován a nebude 
tudíž způsobilým podkladem pro fakturaci dle článku V. této smlouvy.  
V dnešní době, kdy je zboží doručováno např. kurní službou, která si vede záznamy o doručení 
zboží ve svém systému, navrhuje uchazeč doplnit tuto skutečnost do kupní smlouvy odst. 5 čl. 
III.  
 
Uchazečem navrhované znění textu: K dodání předmětu plnění dochází okamžikem převzetí 
předmětu plnění v místě dodání kupujícím a potvrzením dodacího listu oprávněným 
zaměstnancem kupujícího nebo potvrzením o předané zásilce v elektronickém systému kurýrní 
služby (jako je PPL apod). Prodávající je dále povinen, na každém jednotlivém dodacím listě 
vystaveném v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou, uvést interní evidenční číslo 
VZ VZ-2022-000077, které je kupující povinen uvést na každé jednotlivé objednávce vztahující 
se pod danou veřejnou zakázku. 
 
 

mailto:info@fnol.cz


 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

Odpověď 4:  
Zadavatel upravil znění v článku č. III. odst. 5 Návrhu kupní smlouvy takto: 
 
K dodání předmětu plnění dochází okamžikem převzetí předmětu plnění v místě dodání 
kupujícím a potvrzením dodacího listu oprávněným zaměstnancem kupujícího nebo 
potvrzením o předané zásilce v elektronickém systému kurýrní služby (jako je PPL apod.). 
Prodávající je dále povinen, na každém jednotlivém dodacím listě vystaveném v rámci 
smluvního vztahu založeného touto smlouvou, uvést interní evidenční číslo VZ-2022-000077, 
které je kupující povinen uvést na každé jednotlivé objednávce vztahující se pod danou 
veřejnou zakázku.  
 
Nedílnou součástí vysvětlení ZD č. 2 je opravená Příloha č. 3 - Návrh kupní smlouvy (040222) 

 
Dotaz 5:  
Aktuální znění textu: V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží, uvedením do provozu, 
předáním veškerých dokladů a provedením zaškolení resp. instruktáže je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% ze sjednané kupní ceny nedodaného předmětu 
plnění za každý den prodlení.  
Uchazeč považuje smluvní pokutu v odst. 7. čl. III. kupní smlouvy za nestandardní a navrhuje 
její snížení na hodnotu 0,02%, která odpovídá zákonné výši smluvní pokuty v případě prodlení 
platby po splatnosti. Smluvní podmínky by měly být pro oba smluvní partnery vyrovnané. 
Extrémní smluvní podmínky musí být zahrnuty do kalkulace kupní ceny jako rizika spojená s 
dodávkou, což je pro zadavatele ekonomicky nevýhodné.  
 
Uchazečem navrhované znění textu: V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží, 
uvedením do provozu, předáním veškerých dokladů a provedením zaškolení resp. instruktáže 
je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,02% ze sjednané kupní ceny 
nedodaného předmětu plnění za každý den prodlení. 
 
Odpověď 5: 
Zadavatel upravil znění v článku č. III. odst. 7 Návrhu kupní smlouvy takto: 
 
V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží, uvedením do provozu, předáním veškerých 
dokladů a provedením zaškolení resp. instruktáže je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši  0,02% ze sjednané kupní ceny nedodaného předmětu plnění za každý 
den prodlení. 
 
Nedílnou součástí vysvětlení ZD č. 2 je opravená Příloha č. 3 - Návrh kupní smlouvy (040222) 

 
Dotaz 6: 
Aktuální znění textu: Kupní cena je maximální a nemůže být navýšena ani v případě zvýšení 
sazby DPH.  
Vzhledem k současné situaci na trhu, obvyklé praxi a transparentního obchodování 
(neznevýhodnění ani jedné ze smluvních stran) uchazeč navrhuje v odst. 3 čl. IV. kupní smlouvy 
změnu kupní ceny v případě změny sazby DPH a o inflační vlivy. Nemožnost reakce na vlivy trhu 
by znamenalo, že už nyní musí být rizika započítána do kupní ceny, což by bylo pro zadavatele 
ekonomicky nevýhodné.  
Uchazečem navrhované znění textu: Kupní cena je maximální a může být snížena nebo zvýšena 
při změně sazby DPH a o inflační vlivy (tj. průměrná roční míra inflace zveřejněná Českým 
statistickým úřadem za předchozí kal. rok), a to pouze v procentuální výši nepřesahující tyto 

mailto:info@fnol.cz


 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

změny. Oznámení o změně ceny dle tohoto článku musí prodávající písemně avizovat 
kupujícímu min. 1 měsíc před úpravou ceny.  
 
Odpověď 6:  
Zadavatel upravil znění v článku č. IV. odst. 3 Návrhu kupní smlouvy takto: 
 
Kupní cena bez DPH je maximální, kdy ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené 
platnými a účinnými právními předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.  
 
A doplnil odst. 4 ve znění: 
 
Smluvní strany se dohodly, že kupní cena předmětu plnění může být změněna za těchto 
podmínek: 

• Změna sjednané ceny za předmět plnění v důsledku změny inflace: 
Cenu lze změnit v důsledku změny míry inflace zjištěné podle oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý 
kalendářní rok za těchto podmínek: 
a)    Při změně míry inflace o více jak 5 % oproti míře inflace v předchozím kalendářním roce. 
Úprava ceny může být provedena tak, že se cena zvýší/sníží maximálně o stejné %, které 
odpovídá změně míry inflace oproti předchozímu kalendářnímu roku. 
b)    Cena dle této smlouvy nemůže být změněna po dobu prvních dvou let trvání této smlouvy, 
případné navýšení inflace za dobu prvních dvou let se sčítá a může být zohledněno při následné 
revizi ceny.  
c)     Úprava ceny může být provedena až v okamžiku, kdy budou vydány oficiální údaje ČSÚ. 
d)    O úpravu ceny v rámci revize musí smluvní strana písemně požádat druhou smluvní stranu. 

• Změna sjednané ceny v důsledku změny minimální mzdy: 
Cenu lze změnit v důsledku změny výše minimální mzdy na základě změny právní úpravy o výši 
minimální mzdy v uplynulém kalendářním roce za těchto podmínek: 
a)    Cena dle této smlouvy nemůže být měněna po dobu prvních dvou let trvání této smlouvy, 
případné navýšení minimální mzdy za dobu prvních dvou let se sčítá a může být zohledněno při 
následné revizi ceny.  
b)    Úprava ceny může být provedena tak, že se cena zvýší/sníží maximálně o stejné %, o které 
se změní minimální mzda oproti minimální mzdě platné v době uzavření smlouvy a oproti 
minimální mzdě platné v následujících letech trvání této smlouvy. 
c)      O úpravu ceny v rámci revize musí smluvní strana písemně požádat druhou smluvní 
stranu. 

• Nastane-li některá z podmínek pro změnu sjednané ceny, je prodávající oprávněn 
provést výpočet změny ceny a předložit jej kupujícímu k případnému odsouhlasení. Smluvní 
strany v případě oboustranného souhlasu následně změnu sjednané ceny písemně dohodnou 
formou dodatku k této smlouvě. 
 
Nedílnou součástí vysvětlení ZD č. 2 je doplněná Příloha č. 3 - Návrh kupní smlouvy (040222) 

 
Dotaz 7: 
Aktuální znění textu: Prodávající je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu 
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60 
kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury na adresu kupujícího nebo 
elektronicky na email: fin@fnol.cz a nezbytnou přílohu faktury bude kopie dodacího listu 
potvrzeného kupujícím v souladu s příslušným ustanovením této smlouvy.  
Uchazeč navrhuje změnu znění v odst. 2 čl. V. kupní smlouvy dle dosavadní obvyklé praxe tj. 
faktura musí obsahovat odkaz na číslo objednávky/VZ. V případě, že kupující požádá 
prodávajícího o doložení písemného důkazu o doručení zboží, prodávající je povinen ho 

mailto:info@fnol.cz


 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

předložit (výpis dopravce např. PPL). Obvyklou praxí je, že kupující má svoji evidenci stavu svých 
objednávek a kupující pouze dokazuje případný rozpor. Duplikovat systém dodatečným ručním 
skenováním dodacího listu a posílám faktury mimo řešení fungující na celém trhu navyšovalo 
administrativní zátěž.  
 
Uchazečem navrhované znění textu: Prodávající je povinen vystavit fakturu s náležitostmi 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, s 
číslem objednávky a splatností 60 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury 
na adresu kupujícího nebo elektronicky na email: fin@fnol.cz. 
 
Odpověď 7: 
Zadavatel upravil znění v článku č. V. odst. 2 Návrhu kupní smlouvy takto: 
 
Prodávající je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60 kalendářních dnů ode 
dne prokazatelného doručení faktury na adresu kupujícího nebo elektronicky na email 
fin@fnol.cz. 
 
Nedílnou součástí vysvětlení ZD č. 2 je opravená Příloha č. 3 - Návrh kupní smlouvy (040222) 

 
Dotaz 8: 
Aktuální znění textu: V případě reklamace zboží z důvodu pochybnosti o kvalitě dodávky bude 
zboží obratem, nejpozději do 48 hodin vyměněno za nové, které nebude vykazovat obdobné 
závady, bez ohledu na aktuální stav průběhu reklamačního řízení. V případě prodlení 
prodávajícího s dodávkou vyměněného zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,5% ze sjednané kupní ceny nedodaného předmětu plnění za každý den 
prodlení.  
Reklamace nad rámec zákonných podmínek v odst. 2 čl. VI. kupní smlouvy by zásadně 
navyšovala kupní cenu. Vzhledem k charakteru dodávaného zboží a snaze o efektivní 
vynakládání finančních prostředků uchazeč navrhuje standardní reklamační řízení dle zákonů 
ČR. V případě reklamačního řízení může uchazeč garantovat na základě vystavení nové 
objednávky kupujícím doručení zboží do 48 hod. v pracovních dnech.  
 
Navrhovaný text: V případě reklamace zboží z důvodu pochybnosti o kvalitě dodávky započne 
prodávající s řešením reklamace dle občanského zákoníku, a to bez zbytečného odkladu po 
uplatnění zjištěné vady zboží kupujícím dle čl. VI. odst. 3. této smlouvy. Dále prodávající 
garantuje, že na základě vystavení nové objednávky kupujícím doručí zboží do 48 hod. v 
pracovních dnech. 
 
Odpověď 8: 
Zadavatel upravil znění v článku č. VI. odst. 2 Návrhu kupní smlouvy takto: 
 
V případě reklamace zboží z důvodu pochybnosti o kvalitě dodávky bude zboží obratem, 
nejpozději do 72 hodin vyměněno za nové, které nebude vykazovat obdobné závady, bez 
ohledu na aktuální stav průběhu reklamačního řízení. V případě prodlení prodávajícího 
s dodávkou vyměněného zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,02% ze sjednané kupní ceny nedodaného předmětu plnění za každý den prodlení.  
 
Nedílnou součástí vysvětlení ZD č. 2 je doplněná Příloha č. 3 - Návrh kupní smlouvy (040222) 

 
 

mailto:info@fnol.cz


 
 

I. P. Pavlova 185/6  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

Dotaz 9: 
Aktuální znění textu: Tuto smlouvu může kupující kdykoli vypovědět, a to ve dvouměsíční 
výpovědní době. Výpověď počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
prodávajícímu.  
Uchazeč navrhuje pro vyváženost smlouvy změnu znění v odst. 5 čl. VIII. kupní smlouvy tak, aby 
bylo toto ujednání oboustranné. 
 
Uchazečem navrhované znění textu: Tuto smlouvu může kupující i prodávající kdykoli 
vypovědět, a to ve dvouměsíční výpovědní době. Výpověď počíná běžet prvého dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 
Odpověď 9: 
Zadavatel doplnil článek č. VIII. o znění odst. 6 Návrhu kupní smlouvy takto: 
 
6. Tuto smlouvu může prodávající kdykoli vypovědět, a to ve čtyřměsíční výpovědní době. 
Výpověď počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi kupujícímu. 
 
Nedílnou součástí vysvětlení ZD č. 2 je doplněná Příloha č. 3 - Návrh kupní smlouvy (040222) 

 
Dotaz 10: 
Ve výzvě pro podání nabídky v části 5: Technická kvalifikační kritéria požaduje zadavatel 
předložení seznamu významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech 
před zahájením zadávacího řízení a to v poštu 1 ks obdobné zakázky s minimálním finančním 
objemem ve výši 140 000 Kč bez DPH za rok. Obdobnou zakázkou se rozumí dodávky katetrů 
balónkových kontrapulzačních intraaortálních.  
Přistoupí zadavatel na doložení realizace ve stejné výši a množství, avšak za zdravotní spotřební 
materiál určený pro nemocniční intenzivní péči? 
 
Odpověď 10: 
Zadavatel předložení seznamu dodávek nepožaduje. 

 
 
Seznam příloh: 
Příloha č. 1 - Krycí list nabídkové ceny (040222) 
Příloha č. 2 - Cenové ujednání (040222) 
Příloha č. 3 - Návrh kupní smlouvy (040222) 
Příloha č. 4 - Tabulka splnění minimálních technických podmínek(040222) 
 
 

mailto:info@fnol.cz

